平成３０年５月７日
一般社団法人　三重県理学療法士会
　会員の皆様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　三重県医療保健部長寿介護課長

平成３０年度地域支援事業に係る第１回勉強会の開催について
　日ごろ三重県の高齢者福祉行政にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
　さて、標記の勉強会について、住民主体による介護予防に資する体操教室の普及を推進するため、「いきいき百歳体操」の開発者の一人である高知市保健所長　堀川　俊一　先生（医師）を講師に招き、下記のとおり開催します。
つきましては、ご参加いただきますようお願い申し上げます。
記
１　目的
市町による住民主体の運動教室の普及に資するため、高知市におけるいきいき百歳体操の普及の取組について学びます。
２　会議の開催日時・場所

(１)日時　平成３０年８月２８日（火）１３時３０分～１６時
(２)場所　三重県津庁舎６階大会議室（津市桜橋３－４４６－３４）
３　対象　各市町（広域連合）介護保険・介護予防担当課職員

各市町地域包括支援センター職員

各市町（広域連合）生活支援コーディネーター

一般社団法人　三重県理学療法士会会員
４　内容
（１）講義「高知市におけるいきいき百歳体操の普及の取組（仮題）」
　　　講師：高知市保健所長　堀川　俊一　氏（医師）
（２）意見交換
　５～６人程度のグループに分かれ、各市町の課題等について意見交換
５　受講申込み
（１）提出期限　８月１７日（金）

（２）提出方法　所定の申込用紙に必要事項を記載し、三重県長寿介護課　和手まで

電子メールで送信ください。

（３）定員　１００人（先着順）

【事務担当】

三重県医療保健部長寿介護課地域包括ケア推進班

　和手　昌之

〒514-8570 津市広明町13番地

電話059-224-3327 ファクス 059-224-2919

電子メール　watem00@pref.mie.jp